
NUOVO ORGANIGRAMMA I ZONA FIV – LIGURIA (quadriennio 2025-2028)
Ratificate le deleghe del consiglio e gli incarichi tecnici

15 febbraio - Il Consiglio Federale della FIV, riunitosi a Roma, ha ufficialmente ratificato le 
deleghe del Consiglio del Comitato di Zona I Zona e gli incarichi tecnici. Con questa 
approvazione, il Comitato diventa pienamente operativo per affrontare al meglio il nuovo 
quadriennio.
Il Presidente Alessandro Pezzoli e il suo team hanno delineato un organigramma chiaro e 
strutturato, con l’assegnazione di incarichi chiave a persone di grande esperienza nel mondo 
della vela.

Consiglio di Zona - Deleghe e Incarichi
. Presidente: Alessandro Pezzoli (pezzoli.izona@gmail.com)
. Vicepresidente con delega alla Direzione Sportiva: Roberto Goinavi goinavi.izona@gmail.com)
. Segretario Tesoriere: Enrica Bertini (bertini.izona@gmail.com)
. Vela-Scuola, Scuola-Vela, Progetti Speciali: Marcella Ercoli (ercoli.izona@gmail.com)
. Calendario Regate: Andrea Olivi (olivi.izona@gmail.com)
. Formazione Istruttori: Adelio Frixione (frixione.adelio@libero.it)
. Formazione Ufficiali di Regata: Enrico Pilla (pilla.izona@gmail.com)
. Logistica e sostenibilità (senza diritto di voto): Andrea Arasio (andrea.arasio@gmail.com)

Settore Tecnico – Incarichi
. Direttore Tecnico Zonale: Marco Iazzetta (marco.iazzetta@gmail.com)
. Caposezione Ufficiali di Regata: Marco Cimarosti (cimarosti@tin.it)
. Medico di Zona: Dr. Canetti Silvio (silvio.canetti5@gmail.com)
. Referente Zonale della Formazione Istruttori: Paolo Vianson (paolo.vianson@gmail.com)
. Segreteria: Francesca Quercini (i-zona@federvela.it)
. Comunicazione: Tonino Viretti (primazona@fastwebnet.it)
. Consulenze legali: Paola Misurale (ras.sto@libero.it)

Inoltre, sono stati nominati i Delegati di Zona presso i Comitati Provinciali CONI:
. Imperia: Fulvio Parodi (fp@uno.it)
. Savona: Franco Candellari (Francocandellari@virgilio.it)
. Genova: Marco Cimarosti (cimarosti@tin.it)

Si aggiungono al comparto tecnico:
. Referente A.C.A.D.E.M.Y.: Andrea Boscolo (andrea.b@atleticom.it)
. Referente Scuola Vela: Greta Capelli (greta.cape@yahoo.it)
. Referente Parasailing: Umberto Verna (umberto.verna@gmail.com)
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